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Verejný obstarávateľ: 
Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 

Typ zákazky: 
 Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác 
Postup: 
 Verejná súťaž, bez elektronickej aukcie;  

Postup uskutočnený v rámci príležitostného spoločného verejného obstarávania organizácií 
pristupujúcich k verejnému obstarávaniu  - verejných obstarávateľov: Prešovský, Košický, 
Trenčiansky a Trnavský samosprávny kraj, ktorý bude zabezpečovať verejný obstarávateľ – 
Prešovský samosprávny kraj, organizácia poverená výkonom verejného obstarávania. 

Predmet zákazky: 
„Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom 
samosprávnom kraji“ 

Vyhlásenie verejného obstarávania: 
  Ú. v. EÚ/S S247, 23.12.2017, 2017/S 247-517233 
  Vestník č. 253/2017 - 27.12.2017, 17830 – MSP 
 
Dátum: 19.01.2018 

 
Vec:  Doplňujúca informácia – 8 
  Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 

podmienok účasti 
 
Otázka 13-4: 
Časť 6 ID R001 II/547 Hranica okr. Košice/Košice-okolie-Sp. Vlachy 
v podkladoch v prílohe PO-PSK-2017-cesty-SP-p01-c06 2z2 PD-547 D Písomnosti a výkresy objektov 
sa v uvedených podkladoch nenachádza projektová dokumentácia pre objekt : 
SO 110-00 Rekonštrukcia križovatky v meste Krompachy; 
S podobjektami : 
110-01 Rekonštrukcia križovatky 
110-02 Dočasné dopravné značenie 
110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia  
(vo VV sa nachádzajú 3 položky, ako napr. montáž VO celkom, materiály pre VO celkom - ktoré sa bez 
bližšieho popisu a PD nedajú skalkulovať) 
Žiadame obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie aj s popisom položiek. 
Otázka 15-1: 
Žiadosť o vysvetlenie - doplnenie SP - časť č. 6 
"V časti 06 – stavba: „ID R01 II/547 Hranica okresu Košice/ Košice – okolie – Spišské Vlachy“  
Podľa rekapitulácie objektov vo výkaze výmer je objekt: 
110-00 Rekonštrukcia križovatky v meste Krompachy 
110-01 Rekonštrukcia križovatky 
110-02 Dočasné dopravné značenie 
110-03 Rekonštrukcia verejného osvetlenia 
V priloženej PD nie je dokumentácia na tieto objekty, z tohto dôvodu nie možné riadne a správne oceniť 
predložený výkaz výmer, žiadame doplniť PD.  V objekte  110 – 03 je výkaz výmer veľmi stručný, na 
základe týchto položiek nie je možné správne oceniť uvedené práce, žiadame doplniť podrobnejšiu 
špecifikáciu položiek." 
Otázka 23.1: 
Prosím o vysvetlenie SP časti 6. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie PD pre stavebný objekt 
110-00 Rekonštrukcia križovatky v meste Krompachy - časť 110-01 Rekonštrukcia križovatky, časť 110-
02 Dočasné dopravné značenie, časť 110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia. 
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Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazov výmer pre časť 110-02 Dočasné dopravné 
značenie a časť 110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia. V súťažných podkladoch – výkaze výmer 
pre objekt 110-03 Rekonštrukcia Verejného osvetlenia sú uvedené položky: 1. Montáž VO celkom a 2. 
Materiály pre VO celkom. Z uvedených položiek nie je jasné, o aké práce a materiály sa jedná. Chýbajú 
výkazy výmer a popisovníky požadovaných prác. 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa pre časť č. 6 predmetu zákazky „ID – R01 II/547 hranica okresu Košice / 
Košice – okolie – Spišské Vlachy“ 
- v rámci Prílohy č. 11-c06-PD súťažných podkladov: Projektová dokumentácia (PO-PSK-2017-cesty-

SP-p11-c06-PD-547\) projektovú dokumentáciu pre objekt SO 110, 
- v rámci Prílohy č. 12-c06-VV súťažných podkladov: Výkaz výmer stavby (PO-PSK-2017-cesty-SP-

p12-c06-VV-547\) zadanie výkaz výmer pre objekt Rekonštrukcia Verejného osvetlenia. 
Prílohou tohto vysvetlenia je dopĺňaná projektová dokumentácia a dopĺňaný výkaz výmer (PO-PSK-
2017-cesty-SP-c06-doplnenie1.ZIP). 
 
Otázka 16.1: 
požaduje verejný obstarávateľ jednotlivé bankové záruky na dané časti vystaviť pre jednotlivé 
samosprávne kraje podľa toho pod aký samosprávny kraj spadajú (Prešovský, Košický, Trenčiansky a 
Trnavský) alebo všetky bankové záruky treba vystaviť pre jeden samosprávny kraj a to Prešovský 
samosprávny kraj. Otázka sa týka bodu A.3. 17 Zábezpeka. 
Či všetkých 17 bankových zábezpek a prísľubov má byť adresovaných na Prešovský samosprávny kraj. 
 
Odpoveď: 
V kapitole B. Zábezpeka súťažných podkladov, v bode 1.2 je uvedené, že zábezpeku je možné zložiť 
poskytnutím bankovej záruky za uchádzača alebo zložením finančných prostriedkov uchádzačom na 
účet verejného obstarávateľa uvedený v bode A-1.1. 
V kapitole A. Pokyny na vypracovanie ponuky, v bode 1.1, je uvedený verejný obstarávateľ poverený 
riadením a výkonom verejného obstarávania Prešovský samosprávny kraj a údaj o účte pre zábezpeku.  
Pretože riadením príležitostného spoločného verejného obstarávania bol poverený Prešovský 
samosprávny kraj, ktorý koná na základe zmluvy o príležitostnom spoločnom obstarávaní, zábezpeku 
je potrebné zložiť verejnému obstarávateľovi Prešovskému samosprávnemu kraju, bez ohľadu na to, 
akú formu zloženia zábezpeky si uchádzač zvolí. 
 
Otázka 18.2: 
V súťažných podkladoch v časti A.3 v bode 21 Označenie obalu ponuky a obalov jej častí verejný 
obstarávateľ určil označenie obalu ponuky a obalu jej častí v bode 21.2: 

- obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača 
alebo všetkých členov skupiny dodávateľov 

- označenie „heslo: PO-PSK-2017-cesty-spoločné verejné obstarávanie“ 
- označenie „číslo časti .....“ – kde uchádzač doplní číslo časti predmetu zákazky, na ktorú 

predkladá ponuku 
- označenie „Ostatné“, ak ide o obal časti ponuky „Ostatné“ alebo označenie „Kritériá“ ak ide o 

obal časti ponuky „Kritériá“ 
Máme na obaloch ponúk na príslušné časti a obaloch ich častí „Ostatné“ a „Kritériá“ , uviesť aj okrem 
vyššie uvedených údajov, aj adresu podľa bodu A-J.6, t.j. adresu na, ktorú majú byť tieto ponuky 
doručené? 
 
Odpoveď: 
Adresu doručenia podľa bodu 1.6 kapitoly A. Pokyny na vypracovanie ponuky je potrebné uviesť na 
obal, na ktorom je to potrebné pre doručovateľa, t.j. obal ponuky na príslušnú časť predmetu zákazky 
alebo vonkajší obal, v ktorom sú vložené ponuky na viaceré časti predmetu zákazky.  
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Verejný obstarávateľ opravuje znenie bodu 21.2 a 21.3 kapitoly  A. Pokyny na vypracovanie ponuky na 
strane 12 súťažných podkladov nasledovne: 
 
21.2 Obal ponuky na príslušnú časť predmetu zákazky a obaly časti ponuky „Ostatné“ a časti ponuky 

„Kritériá“ príslušnej časti predmetu zákazky, musia byť označené nasledovne: 
- obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača 

alebo všetkých členov skupiny dodávateľov 
- adresa doručenia podľa bodu A-1.6. 
- označenie „heslo: PO-PSK-2017-cesty-spoločné verejné obstarávanie“ 
- označenie „číslo časti .....“ – kde uchádzač doplní číslo časti predmetu zákazky, na ktorú 

predkladá ponuku 
- označenie „Ostatné“, ak ide o obal časti ponuky „Ostatné“ alebo označenie „Kritériá“ ak 

ide o obal časti ponuky „Kritériá“ 
21.3 Ak predkladá uchádzač ponuku na viacero častí predmetu zákazky, môže uzatvorené obaly 

ponúk na jednotlivé časti predmetu zákazky vložiť do vonkajšieho uzatvoreného obalu, 
označeného rovnako, ako je uvedené v prvej až tretej odrážke v predchádzajúcom bode. 

 
 
 

S pozdravom 
 
 
   PhDr. Matúš Džuppa  
    osoba zodpovedná za procesnú stránku 
   verejného obstarávania 
 


